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STUDIESERVICE 
NYHEDSBREV  
Oktober 2021 

VELKOMMEN TIL! 
SDU’s officielle optagelsestal er opgjort: 7.873 nye studerende byder SDU vel-
kommen i dette semester – 250 i Esbjerg, 663 i Kolding, 6.366 i Odense, 254 i 
Slagelse og 340 i Sønderborg. Tilgå flere uddannelsesdata via SDUnet. 

UR: MERE TID TIL AKTUELLE SAGER OG STRATEGI 
Uddannelsesrådets (UR) selvevaluering har bl.a. resulteret i, at der ønskes 
mere tid ift. aktuelle sager og mere tid til strategiske drøftelser. UR omlægger 
derfor mødekadencen fra en gang om måneden til møder hver 14. dag. UR’s 
nye indstillingsfrister fremgår af rådets SharePoint. 

KOPERNIKUS I FINANSUDVALGET 

Under Corona nedlukningen var vi vidne til helt utrolige kræfter, der løftede om-
lægningen til digital undervisning, eksamen og testbaseret optag på SDU. Andre 
steder var der mindre fremdrift, herunder i det nationale Kopernikus-program, 
der har ministeriet for bordenden. Programmets kerne, nemlig samskabelse 
mellem de otte universiteter og ministeriet, blev en udfordring og udbudsproces-
sen blev forsinket. 
Den store samskabende maskine er nu startet op igen, og SDU har leveret ar-
bejdspakker til ministeriet, der primært går på systemafdækning og projektets 
økonomi-estimater. Det samlede projektestimat og implementeringsplan er ble-
vet godkendt i Digitaliseringsstyrelsens IT-råd og er nu klar til næste fase, hvor 
det skal præsenteres i Folketingets Finansudvalg. Efterfulgt Finansudvalgets 
godkendelse bliver det samlede udbud offentliggjort, og SDU kigger ind i en 
fremtid, der hedder 2026 for systemimplementering. 
Det giver os tid til at få set vores nuværende processer og løsninger efter i søm-
mene i forhold til fremtidens Kopernikus. 

UFM’S UNDERSØGELSE VS. SDU’S UNDERSØGELSER 
Den 26. oktober udsendes ”Danmarks Studieundersøgelse” til alle studerende 
på institutioner under Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM). Undersø-
gelsen har i tidligere år gået under navnet Læringsbarometer/Uddannelses-
zoom. Der har på SDU pågået en proces, hvor muligheden for at Studiemiljø-
undersøgelsen (SMU) og Studenterevaluering af Hele Uddannelser (SHU) 
kunne erstattes af UFM’s undersøgelse, er blevet undersøgt. I arbejdet viste det 
sig dog, at SDU ville ende ud med ét samlet spørgeskema på 142 spørgsmål. 

Af hensyn til bl.a. svarprocenten besluttede SDU’s ledelse at ”Danmarks Studieundersøgelse” kun skal justeres med 
spørgsmål, der sikrer en erstatning af SHU. Ift. SMU igangsættes nu et arbejde for at afprøve en anden løsning, hvor 
en tilrettet udgave af SMU er omdrejningspunktet. 

MØD SDU ONLINE – ET EFTERSPURGT REKRUTTERINGSVÆRKTØJ 
Siden foråret 2020 har potentielle bachelorstuderende haft muligheden for at tale med en nuværende studerende om 
alt fra studieliv, pensum, dagligdag o.l. om det studie, de overvejer at søge ind på. Samtalen foregår enten via mail eller 
et onlinemøde. Fra maj 2020 til nu har der været 853 henvendelser: 205 på Humaniora, 84 på Naturvidenskab, 245 på 
Samfundsvidenskab, 189 på Sundhedsvidenskab og 130 på Teknik. I nær fremtid arbejdes der på, at tilbuddet kommer 
til at gælde både SDU’s bachelor- og kandidatstudier. Se mere på sdu.dk/mødos. 

VIGTIGE LINKS 
itslearning (SDUnet) 
Digital Eksamen (SDUnet) 
SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 
Databeskyttelse 

IT-sikkerhed 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

SAK ADM: 26. oktober 
UR: 27. oktober 
SAK KVAL: 3. november 
GRUM: 29. september 
DSiC: 4. november 
UR: 8. november 
GRUM: 9. november 
SAK ADM: 16. november 
GRUM: 22. november 
UR: 24. november 
Danske Universiteters møde 
i Uddannelsesgruppen og 
INTER: 25. november 
SAK KVAL: 1. december 
 
 

https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/m%c3%b8dos
https://sdunet.dk/da/itslearning
https://sdunet.dk/da/servicesider/vaerktoejer/brugeradgang/digitaleksamen
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/administration/databeskyttelse
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

UDDANNELSESDATA 
Fælles indgang til studiestatistik 
på SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og an-
satte 

OPLEVET KRÆNKENDE ADFÆRD 
De studerendes muligheder for støtte 
Siden foråret 2018 har studerende via en særlig blanket i SPOC 
kunnet rapportere krænkende adfærd til universitetet. Uddannel-
sesjuridisk Team har siddet klar i den anden ende og sørget for, 
at de rette enheder eller personer modtog henvendelserne, så-
ledes sagen kunne behandles korrekt. I 2020 blev ordningen 
suppleret med SDU’s Whistleblower-ordning (WB), hvorigen-
nem man også kan rapportere krænkende adfærd. Sideløbende 
med arbejdet med SDU’s WB-ordning har der pågået yderligere 
arbejder med, hvordan SDU skal agere, når en studerende hen-
vender sig omkring krænkende adfærd. Disse arbejder er nu ved 
at blive implementeret i organisationen, og et af resultaterne er, 
at studerende, som henvender sig via SPOC om oplevet kræn-
kende adfærd, tilbydes en samtale med SPS-rådgivningen om 
oplevelserne. Sideløbende sørger Uddannelsesjuridisk Team 
for, at den rette enhed behandler sagen. Henvendelser via WB-
ordningen er anonyme, hvorfor det ikke er muligt at tilbyde støtte 
til personer, der benytter denne mulighed. 
Spørgsmål til emnet kan rettes til Uddannelsesjuridisk Team på  
uddannelsesjura@sdu.dk. 

VIDSTE DU AT 
Du nu kan gemme dette link til Rådgivende Support som en genvej, hvis du som en del af dit arbejde møder sårbare 
eller udfordrede studerende og hvis du i den forbindelse ønsker rådgivning, støtte eller support. 

NÆSTE NYHEDSBREV 
Giver et indblik i, hvilket indhold Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet tilbyder praktikanter, når de d. 27. og 28. oktober 
deltager i Studiepraktik. 
 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 
  

VIGTIGE DATOER 
Tilmelding til vintereksamen: 
20. – 30. oktober, HUM og SAM –
mitsdu.dk/eksamen 
Studiepraktik: 
27. og 28. oktober – læs mere på sdu.dk 
Ansøgning om udlandsophold: 
1. november – mitsdu.dk/studyabroad 
Ansøgning for indgående studerende:  
1. november – gælder EU-borgere, læs mere 
på sdu.dk 
Ansøgning om studieskift, bachelor: 
1. november (start februar), læs mere på 
sdu.dk 
Tilmelding til forårets undervisning: 
20. – 30. november – læs mere på 
mitsdu.dk/undervisning 

NYT OM REGLER 
Covid-19 – smitte: Notatet om basisniveau for håndtering af Covid-19 er blevet opdateret i lyset af nye retningslin-
jer fra Sundhedsstyrelsen. I tilfælde af smitte på uddannelsesinstitutionerne igangsættes opsporing af nære kontak-
ter efter de generelle retningslinjer for kontaktopsporing, jf. Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Her kan uddannel-
sesinstitutionen være behjælpelig så vidt muligt som kommunikationskanal til de omfattede personer. 
Find dette og mere i FAQ’en via mitsdu.dk/corona. 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/undervisning/administration_undervisning_eksamen
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://spoc.sdu.dk/logintype
https://mitsdu.dk/da/service/nyheder-2021/whistleblower_ordning
https://spoc.sdu.dk/logintype
mailto:uddannelsesjura@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/raadgivende-support
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/da/eksamen
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/studiepraktik_gym
https://mitsdu.dk/da/studyabroad
https://www.sdu.dk/en/uddannelse/exchange_programmes/exchange+and+guest+students-ny/application+deadlines
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/bachelor/indskrivning/studieskift
https://mitsdu.dk/da/undervisning
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19
https://www.sst.dk/da/udgivelser/2020/covid-19-opsporing-og-haandtering-af-naere-kontakter
https://mitsdu.dk/da/corona
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